
Dein Beruf 

LEHRER/IN 
Bitte übertrage alle Zahlen mit Ausnahme der Nullen auf dein Spielblatt. 

Ziel: Dein passives Einkommen soweit zu steigern, 
dass es höher ist als deine gesamten Ausgaben. 

Einkommen -
Lohn/Gehalt: 

Zinsen: 
Dividenden: 

Immobilien/Geschäfte: 

3.300 

0 
0 
0 

Passives Einkommen: 0 

CZinsen + Dividenden + Immobilien/Geschäfte 
sind in Summe dein Passives Einkommen) I Einkommen: 3.300 

Ausgaben 
Steuern: 
Eigenheim Hypothek/ Miete: 
Bafög Zahlung: 
Auto Kredit Zahlung: 
Kreditkarten Zahlung: 
Verbraucherkredit Zahlung: 
Sonstige Ausgaben: 
Kinder Ausgaben: 

630 
500 
60 

100 
90 
50 

760 
0 

Kosten pro Kind: 180 -

I Ausgaben: 2.190 

(Anmerkung: Alle Spieler beginnen mit O Kindern) Monatlicher 

Cashflow: 1.110 

Vermö enswerte Verbindlichkeiten t 

Ersparnisse: 400 
Hypothek: 
Bafög Darlehen: 
Auto Kredite: 
Kreditkarten : 
Verbraucherkredite: 

50,000 
12.000 
5.000 
3.000 
1.000 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

