Dein Beruf

LEHRER/IN

Bitte übertrage alle Zahlen mit Ausnahme der Nullen auf dein Spielblatt.

Ziel: Dein passives Einkommen soweit zu steigern, dass es höher ist als deine gesamten Ausgaben.

Einkommen	
Lohn/Gehalt:	3.300
Zinsen:	0
Dividenden:	0
Immobilien/Geschäfte:	0
(Zinsen + Dividenden + Immobilien/Gesind in Summe dein Passives Einkomn	

Passives Einkommen: 0

 \sum Einkommen: 3.300

Ausgaben	
Steuern:	630
Eigenheim Hypothek / Miete:	500
Bafög Zahlung:	60
Auto Kredit Zahlung:	100
Kreditkarten Zahlung:	90
Verbraucherkredit Zahlung:	50
Sonstige Ausgaben:	760
Kinder Ausgaben:	0

Kosten pro Kind: 180

∑ Ausgaben: 2.190

(Anmerkung: Alle Spieler beginnen mit 0 Kindern)

Monatlicher

Cashflow: 1.110

Vermögenswerte		Verbindlichkeiten 🛭	
Functions	100	Hypothek:	50,000
Ersparnisse:	400	Bafög Darlehen:	12.000
		Auto Kredite:	5.000
		Kreditkarten:	3.000
		Verbraucherkredite:	1.000